CONTRATO N.º 002/2025
1º CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO DO LEÃO
2º CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE HOSPITALASR SÃO RAFAEL ARCANJO
OBJETO: Prestação de serviços hospitalares, com recursos para a habilitação de leitos na área da saúde mental, conforme
previsto nas PORTARIAS Nº 537/2021 e 227/2024, que define repasse de recursos financeiros referente ao Programa de
Incentivos Hospitalares - ASSISTIR, para a qualificação da atenção secundária e terciária em saúde nos hospitais via
Sistema Único de Saúde – SUS, conforme Decreto nº 56.015 e Portaria SES nº 537
VALOR: R$ 69.092,92 mensais
PRAZO: 02 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

1º ADITIVO AO CONTRATO N.º 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2025
1º CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO DO LEÃO
2º CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE HOSPITALAR SÃO RAFAEL ARCANJO
VALOR: O valor do contrato passa a ser de R$ 72.430,08
Disposições Gerais: Permanecem inalteradas e ficam revigoradas as
demais cláusulas e disposições do contrato original